УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.jpg]//

ПРИКАЗ

16 ноября 2015 года

№1240
Об итогах муниципального (отборочного) конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга земная…»
На основании приказа управления образования администрации Ровеньского района от 20 октября 2015 года №1120 «О проведении муниципального (отборочного) конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга земная…» был проведён муниципальный (отборочный) конкурс художественного чтения «Здесь моя тяга земная…», посвящённый 70-летию Победы в Великой Отечественной войне и Году литературы. В конкурсе приняли участие 42 обучающихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений района, которые декламировали на русском языке прозаические и поэтические произведения русской и отечественной литературы (в том числе белгородских авторов).

Жюри конкурса отметило повышение читательского интереса участников конкурса и уровня развития навыков выразительного чтения, эстетического вкуса. Техникой, логикой речи, эмоционально-экспрессивной окрашенностью отличались выступления Пахомова Владислава, Сподиной Эльвиры, Завгордней Карины, Клименко Ксении, Шаповаловой Юлии, Чванова Александра, Чванова Дмитрия, Алексеевой Светланы, Заславской Дарьи, Кантемировой Валерии, Калитченко Богданы, Матичак Марии, Кулько Дениса, Соловьёва Артёма, Бондаренко Максима, Сербиной Ирины.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального (отборочного) конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга земная…», посвящённого 70-летию Победы в Великой Отечественной войне и Году литературы (протокол прилагается).

2. Присвоить звание победителя муниципального (отборочного) конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга земная…», посвящённого 70-летию Победы в Великой Отечественной войне и Году литературы, наградить грамотой управления образования администрации Ровеньского района:

в номинации «Декламация прозаических произведений»:
Пахомову Владиславу, обучающемуся 5 класса МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов» (руководитель - педагог дополнительного образования Каукова Валерия Николаевна);

Завгородней Карине, обучающейся 7 класса МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов» (руководитель – педагог дополнительного образования Каукова Валерия Николаевна);
Шаповаловой Юлии, обучающейся 9 класса МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа» (руководитель - учитель русского языка и литературы Кравцова Валентина Петровна);
в номинации «Декламация поэтических произведений»:
Чванову Александру, обучающемуся 6 класса МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов» (руководитель - педагог дополнительного образования Каукова Валерия Николаевна);

Алексеевой Светлане, обучающейся 8 класса МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа» (руководитель – учитель русского языка и литературы Волощенко Тамара Николаевна);

Заславской Дарье, обучающейся 8 класса МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов» (руководитель - педагог дополнительного образования Каукова Валерия Николаевна).
3. Присвоить звание призёра муниципального (отборочного) конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга земная…», посвящённого 70-летию Победы в Великой Отечественной войне и Году литературы, наградить грамотой управления образования администрации Ровеньского района:

в номинации «Декламация прозаических произведений»:
Сербиной Ирине, обучающейся 6 класса МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа» (руководитель - учитель русского языка и литературы Постолова Елена Васильевна);

Сподиной Эльвире, обучающейся 8 класса МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа» (руководитель - учитель русского языка и литературы Бондаренко Марина Александровна);

Клименко Ксении, обучающейся 7 класса МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа» (руководитель - учитель русского языка и литературы Ивасив Ирина Геннадьевна);

Чванову Дмитрию, обучающемуся 9 класса МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов» (руководитель - педагог дополнительного образования Каукова Валерия Николаевна);

Матичак Марии, обучающейся 11 класса МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2» (руководитель - учитель русского языка и литературы Черевашенко Валентина Александровна);
в номинации «Декламация поэтических произведений»:
Кулько Денису, обучающемуся 6 класса МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа» (руководитель - учитель русского языка и литературы Олейник Наталья Ивановна);

Соловьёву Артёму, обучающемуся 6 класса МБОУ «Клименковская основная общеобразовательная школа» (руководитель – учитель русского языка и литературы Улезько Людмила Егоровна);

Бондаренко Максиму, обучающемуся 7 класса МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа» (руководитель - учитель русского языка и литературы Зюбан Любовь Ивановна);

Кантемировой Валерии, обучающейся 9 класса МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа» (руководитель - учитель русского языка и литературы Титовская Тамара Юрьевна);

Калитченко Богдане, обучающейся 11 класса МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2» (руководитель - учитель русского языка и литературы Черевашенко Валентина Александровна).

4. Наградить грамотой управления образования администрации Ровеньского района участников муниципального (отборочного) конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга земная…», посвящённого70-летию Победы в Великой Отечественной войне и Году литературы.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений района:

5.1. довести до сведения обучающихся и педагогических работников итоги муниципального (отборочного) конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга земная…», посвящённого70-летию Победы в Великой Отечественной войне и Году литературы;
5.2. объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим победителей и призёров муниципального конкурса художественного чтения;

5.3. продолжить работу в общеобразовательных учреждениях над формированием у обучающихся патриотических чувств, любви к русскому языку и отечественной литературе, выявлением и поддержкой талантливых учащихся.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района

В.П. Плугатырь